

Jelling, 26. april 2005

Kære Fødevareminister Hans Chr. Schmidt

- med kopi til Fødevareudvalget

Vedrørende Statens Genressourceudvalgs nye arbejdsplan

I den nye såkaldte arbejdsplan for 2005, som Statens Genressourceudvalg har barslet med, og udformet uden undervejs at rådføre sig med NGOere om hvad behovene er, fremgår det at udvalget nu vil til at udgive et nyhedsbrev, som angiveligt gratis skal tilsendes interesserede 4 gange årligt.

Efter 20 år er det endnu uklart, hvordan Statens Genressourceudvalg skal samspille med de frivillige aktører.

Vores opfattelse af at Statens Genressourceudvalgs opgave burde være at inspirere og styrke det frivillige arbejde er muligvis ikke nedskrevet nogetsteds, og ihvertfald har udvalget aldrig praktiseret dette.

Hvis målet er, at Statens Genressourceudvalg skal virke som en katalysator for det frivillige arbejde, må vi gøre opmærksom på at udvalget på dette punkt, ligesom på talrige andre er på kollisionskurs med målsætningen.

Motivationen for at udgive et papirblad er angiveligt at hjemmeside og internet ikke er tilgængeligt for alle og at udvalget har problemer med at få meddelelser om arrangementer mm. ud til målgruppen.

Men flere foreninger med formål at bevare biologisk mangfoldighed og gamle husdyracer udgiver allerede på frivillig foreningsbasis blade - alle tre 4 gange årligt - alle interesserede kan få disse blade for beskedne kontingenter, der alle ligger under 200 kr. årligt.

Statens Genressourceudvalg har ihvertfald i "Loci -tidsskrift for den levende kulturarv", som Center for Biodiversitet udgiver, mulighed for at annoncere og er velkomne til at sende redaktionelle nyheder på linie med alle andre.

Hvis målet er at inspirere og styrke det frivillige avls- og informationaktiviteter for at skabe synergi er det svært at se formålet endsiges behovet for at udgive et skatteyderfinansieret blad, der vil virke som en konkurrence i forhold til de eksisterende blade udgivet på privat initiativ af foreningerne.

Vi vil derfor bede ministeriet om at tage skridt til at stoppe dette initiativ, som vi ser som en konkurrenceforvridende aktivitet finansieret af skatte kroner.

Venlig hilsen



Heine Refsing, centerleder

Center for Biodiversitet  
Hvejselvej 127  
7300 Jelling

**Bilag:** Loci nr. 4 2004